
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 72 del 20/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI CONCESSORI (TETTOIA) ALLA DITTA FARINATO 
MARIA GRAZIA.
RICHIESTA AI SENSI ART.20 L.R. 4/2003 DELL'08/09/17 PROT.N.93652. 

Il Redattore: Migliorisi Giovanni 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;

Premesso che:
- in data 08/09/17 prot.n.93652 la ditta Farinato Maria Grazia, nata a Mirabella Imbaccari in data 16/08/39, ha 
comunicato di dare inizio ai lavori di realizzazione della copertura con struttura precaria di una veranda sita in un 
immobile di sua proprietà ubicato a Marina di Ragusa Via Matteo Ricci 24, realizzato giusta concessione edilizia 
n.220/87;
- alla succitata comunicazione la  ditta Farinato Maria Grazia ha allegato copia della ricevuta di pagamento dell'importo 
dovuto, calcolato in € 593,50, effettuato con bollettino di conto corrente postale del 05/09/17, n.TER 2717 – UPV 
55111;
- in data 01/08/18 prot.n.85932, la  ditta Farinato Maria Grazia ha comunicato la rinuncia alla realizzazione della 
struttura precaria sopra descritta;
- in data 01/08/18 prot.n.85965, la  ditta Farinato Maria Grazia ha richiesto la restituzione della somma versata di € 
593,50, allegando documentazione fotografica comprovante la mancata realizzazione della struttura precaria, depositata 
agli atti della pratica;
Ritenuto che la richiesta di rimborso della  ditta Farinato Maria Grazia è da ritenersi assentibile; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 593,50 imputandola al Bilancio 2019 Capitolo 2872.1 Codice Bilancio 09.02-
2.02.01.09.999:

2. liquidare la somma  di € 593,50 alla Sig.ra  Farinato Maria Grazia, residente ad Albano Sant'Alessandro (BG) 
in via Papa Giovanni XXIII 68;

Pagina 1/2



3. autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento connesso alla liquidazione nei modi 
comunicati dalla Sig.ra  Farinato Maria Grazia.

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.
  

Ragusa,  20/05/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

